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هرکس در متروپل می خواهد سراغ خانواده قربانیان 
را بگیرد، می داند باید سری به کوچه پشتی ساختمان 
ویران شده بزند؛ خانواده ها 17روز است که درست کنار 
چادرهای تیم  حمایت روانی جمع می شوند؛ تیمی از 
مشاوران و روانشناسان و روان پزشکان تخصصی که 
به صورت داوطلبانه در حوادثی این چنینی حاضر 
می شوند تا بار روانی حادثه را برای بازماندگان کمتر 
کنند. گرچه اولویت با خانواده های داغ دیده است ، اما 
دوستان افراد جان باخته ، همسایه هایی که هر روز در 
همان خیابان امیری با آنها سلام و علیکی می کردند 
و دیگر مردم شهر هم شرایط روحی خوبی ندارند. 
تیم های حمایت روانی هلال احمر که از روز اول در کنار 
خرابه های متروپل چادر زده اند، به امداد روحی و روانی 

این افراد کمک می کنند.
»از آبمیوه فروشی جلیلیان بیرون آمدم. ملیکا و 
میترا به همراه زن عمویشان داخل مغازه بودند. 
8،7 قدم که از ساختمان دور شدم صدای رمبیدن 

وحشتناکی را شنیدم. در چشم برهم زدنی همه جا پر 
از خاک شد. حتی نمی دانستم روی هوا معلقم یا روی 
زمین. پشت سر را نگاه کردم؛ ساختمان متروپل سر 
جایش نبود.« این روایت مادر ملیکا و میترا صالحیان، 
2قربانی نوجوان ساختمان متروپل است. اینها را با 
صدایی که انگار از اعماق چاه به گوش می رسد تعریف 
می کند. چشمان ورم کرده از گریه اش را روی هم 
می گذارد. شانه هایش در هم فرومی رود و به صدای 
زنی که تا پیش از حادثه اصلا او را نمی شناخته 
گوش می کند. از گذر زمان در فاصله یک هفته ای 
پیدا شدن جنازه میترا و ملیکا، هیچ چیزی به یادش 
نمی آید؛ روزهایی که حتی توان حرف زدن هم 
نداشت. رقیه حاجی پور، مسئول تیم حمایت روانی 
از خانواده قربانیان حادثه متروپل است که از روز اول 
حادثه خودشان را به آبادان رسانده اند. گروهی از 
روانشناسان و روان پزشکان و مددکاران آموزش دیده 
در این تیم حضور دارند تا به تسلی خانواده های 
عزادار بپردازند و از فشار آسیب های روحی و روانی 
حوادث بزرگ کم کنند. 17روز است که 4چادر 
درست پشت ساختمان متروپل برپا کرده اند و کنار 
خانواده های داغ دیده هستند. حاجی پور می گوید: 

»تیم های حمایت روانی بعد از حوادث که اصطلاحا 
تیم سحر نام دارد، سال هاست که توسط متخصصان 
این حوزه در هلال احمر تشکیل شده است. ما تجربه 
حضور در زلزله کرمانشاه، سیل خوزستان و گلستان 
و لرستان، سقوط هواپیمای دنا و... را در دهه گذشته 

داریم.«
مشاوران و روانشناس های تیم حمایت روانی 
خانه به خانه سراغ خانواده های قربانیان حادثه می روند 
و در مراسم عزاداری این خانواده ها شرکت می کنند. 
بچه های کوچک کارگران جان باخته در متروپل، در 
غیاب پدرشان به حضور این مشاوران دلگرم هستند و  
خانواده های چشم انتظار که هنوز خبری از فرد مفقود 
شده در این حادثه ندارند، رنج این روزهایشان را با 
این مشاوران داوطلب در میان می گذارند. حاجی پور 
می گوید: »این حادثه شوک بزرگی به خانواده های 
قربانیان وارد کرده است. بسیاری از این افراد دچار 
اضطراب و افسردگی شده بودند. ما مادری را سراغ 
داریم که تا قبل از صحبت با مشاوران تیم سحر، حتی 

نمی توانست گریه کند.«
درباره بچه های کوچکی می گوید که در چنین 
شرایطی توان مطرح کردن سؤال هایی که در سرشان 

نبرد با اندوه، در حاشیه متروپل
گزارشی از تیم های حمایت روانی که به تسلای خانواده های متأثر از حادثه آبادان می پردازند

مرضیه موسویگزارش
روزنامه نگار

افتتاح 2همراه سرا برای بیمارستان های 
امام خمینی)ره( و فیروزگر

براساس اعلام شهردار منطقه ۶، تا پایان تیر، 2همراه سرای بیماران در 
همسایگی بیمارستان های امام خمینی)ره( و فیروزگر افتتاح می شود. 
مسعود رنجبریان در توضیح بیشتر به ایسنا گفت: »همراه سرای 
امیرلویی در مجاورت بیمارستان امام خمینی)ره( با ظرفیت پذیرش 
11۰ تا 17۰نفر و پیشرفت بالای ۹۰درصدی و همراه سرای خردمند 
در نزدیکی بیمارستان فیروزگر با ظرفیت پذیرش 1۳۰نفر، پیشرفت 
8۰درصدی داشته اند.« او با اشاره به بازدیدش از پروژه همراه سرای 
امیرلویی به صورت مستقیم و دیدار و گفت وگو با یکی از خیران و 
مدیر این پروژه اعلام کرد که در این بازدید از نزدیک در جریان اجرا و 
ساخت مراحل پایانی این همراه سرا قرار گرفته است. شهردار منطقه 
۶، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره تعداد ساختمان های 
ناایمن در سطح منطقه ۶به ویژه در حوزه ساختمان های دولتی، 
بیمارستان ها و مدارس هم توضیح داد: »مسئول اعلام ساختمان های 
ناایمن در شهر سازمان آتش نشانی است؛ به طور کلی ۳دسته بندی 
ساختمان های پرخطر، خطرناک و کم خطر وجود دارد که با ارزیابی 
سازمان آتش نشانی آمار آن اعلام می شود و شهرداری های مناطق 
همراه سازمان آتش نشانی هستند.« او افزود: »سازمان آتش نشانی 
هنگامی که ساختمانی را مورد ارزیابی و بررسی قرار می دهد اطلاعات 
آن برای شهرداری منطقه ارسال می شود و شهرداری موضوع را به 
مالک و ذینفعان ابلاغ می کند و پیگیری را انجام می دهد تا مالک 
ساختمان براساس دستورالعمل های آتش نشانی خود را تطبیق دهد 
و موارد ناایمنی را برطرف کند.« به گفته رنجبریان، براساس فهرستی 
که در فضای مجازی منتشر شده، 12۹ ساختمان به عنوان ساختمان 
ناایمن معرفی شده که البته کم و زیاد خواهد شد. هم اکنون در همین 
فهرست ۶ ساختمان در سطح منطقه جزو فهرست ساختمان های 
ناایمن هستند که با حضور سرپرست دادسرای ناحیه۶ تهران 
جلسه ای برگزار و گزارشی از بررسی های سازمان آتش نشانی درباره 
ساختمان های ناایمن منطقه۶ ارائه شد. او افزود: »سرپرست دادسرای 
ناحیه۶ قول داد درخصوص ساختمان های دولتی در سطح منطقه 
و اماکن پرتردد مثل بیمارستان ها که در سطح منطقه۶، تعداد آنها 
بسیار زیاد است و متعلق به دانشگاه های علوم پزشکی و ارتش هستند، 
جلساتی با حضور روسای آنها در دادستانی برگزار شود تا اهرم فشاری 
برای ما باشند و این دانشگاه ها مجاب شوند به بیمارستان های تحت 
پوشش خود تذکر دهند و موارد ایمنی را اصلاح کنند و برای تحقق 
این مهم زمانی مشخص شود تا این بیمارستان ها اصلاح شوند.« 
رنجبریان با اشاره به اینکه یکی دیگر از مکان های پرتردد در سطح 
منطقه که از اهمیت ویژه ای برخوردار است، مدارس هستند، گفت: 
»مقرر شد برای مدارس هم جلسه ای با مدیرکل آموزش و پرورش 
تهران و آموزش و پرورش منطقه۶ از سوی دادستانی برگزار شود 
تا دستورالعمل های آتش نشانی به مدارس ابلاغ شود تا به این 
ترتیب دست به دست هم دهیم و این موارد را اصلاح کنیم و حداقل 

ساختمان های پرخطر را به ساختمان های کم خطر تبدیل کنیم.«

هادی دلبری 
معاون سازمان دانش آموزی 

ما تصمیم گرفتیم موضوع تعیین 
تکلیف سرویس مدارس و نرخ گذاری 
آن را دیگر به صورت متمرکز انجام 
ندهیم. قرار شده است برای هر 
استان، در شورای برنامه ریزی همان 
استان این موضوع تصمیم گیری 
شود و به صورت استانی و با ظرفیت 
استان این کار صورت بگیرد؛ اما دیگر 
به صورت متمرکز مثل سال های قبل 

انجام نمی شود. / مهر

حسین قناعتی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران

بیمارستان امام خمینی)ره( از نظر پله های 
فرار و سازه ای دچار مشکل است و این 
در حالی است که روزانه ده ها هزار نفر در 
این بیمارستان تردد می کنند و نمی توان 
سرویس دهی را متوقف کرد. هم اکنون، 
بسیاری از مراکز خصوصی و دولتی 
بیمارستانی مشابه هم در تهران اخطار 
آتش نشانی دارند که اگر بخواهیم همه 
آنها را تعطیل کنیم، درمان در تهران مختل 

می شود./ ایسنا

از طلاق ها در خانواده های بدون 
فرزند، ۲۲ درصد در خانواده های 
صاحب یک فرزند، ۹ درصد طلاق ها 
در خانواده های دارای ۲ فرزند و ۳ 
درصد طلاق ها در خانواده های دارای 

۳فرزند و بیشتر اتفاق می افتد.

آبله میمونی در ۲۹کشور که پیش از 
این ویروس در آنها شایع نبوده، به طور 
رسمی ثبت شده است. انگلیس با ۳۰۲ 
مورد، بیشترین موارد ابتلا را تاکنون 
گزارش کرده و پس از آن اسپانیا، پرتغال، 

کانادا و آلمان قرار دارند.

نفر در نوبت اعزام عمره قرار دارند. این 
افراد در سال های گذشته فیش عمره 
را خریداری کردند و چندین سال است 
در انتظار تشرف به سرمی برند. پیگیری و 
رایزنی های لازم برای برگزاری مجدد اعزام 

به عمره در دستور کار قرار دارد
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عدد خبر

شکل گرفته را ندارند و به دلیل اینکه درست و خبر
کامل در جریان اتفاق ها نیستند، با ذهن خودشان 
ماجرا را تحلیل می کنند و از این نظر آسیب پذیرتر 
هستند: »معمولا در حوادثی مثل سیل و زلزله و 
دیگر رخدادهایی با ابعاد متروپل، بچه ها چیزهایی 
از اطرافیان و خانواده و اخبار می شنوند و می بینند، 
اما توان تجزیه و تحلیل درست ندارند؛ برای همین 
دچار ترس و اضطراب می شوند که با نشانه هایی مثل 
انزوا و بی قراری و شب ادراری و افت تحصیلی و... بروز 
داده می شود. یکی از مهم ترین اقدامات حمایت روانی، 
توجه به کودکان و کمک به رفع مشکلات و آسیب های 

روحی و روانی آنهاست.«
او اهمیت حضور تیم های حمایت روانی را کمتر 
از اهمیت حضور تیم های امدادی در محل حادثه 

نمی داند.

کمک برای کاهش اضطراب و اندوه
چادرهای تیم های سحر از روز دوم بعد از حادثه در 
همسایگی آوار متروپل، خیلی زود به محلی برای 
جمع شدن خانواده های قربانیان تبدیل شد. دوستان 
مریم قربانی 2هفته تمام در همین چادرها روز و شب 
را می گذراندند تا آواربرداری به محل تقریبی کافه 
نزدیک شود. پدر ملیکا و میترا ظهرهای داغی را 
که چشم انتظار خبری از جنازه دخترانش بود، در 
همین چادرها کمی استراحت می کرد. ستاد مردمی 
جمع آوری کمک های مردمی برای حادثه متروپل، 
در همین چادرها شکل گرفته است. بطری های آب 
معدنی و آبمیوه از همین چادرها سر درمی آورد که 
غوطه ور در یخ، می روند تا به دست تیم های عملیاتی 

برسند.
 

تلخی هایی که از یاد نمی رود
حمایت های روحی و روانی در حادثه متروپل آبادان 
تنها مختص خانواده های قربانیان نیست ؛ تیم های 
عملیاتی و امدادی که در محل حادثه به جست و جو 
و رهاسازی پیکر جان باختگان می پردازند هم روزهای 
سختی را در آبادان پشت سر می گذارند. محمد 
گلفشان، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
می گوید: »یکی از مهم ترین اقدامات تیم های حمایت 
روانی، ارتباط گرفتن با امدادگران و تیم های عملیاتی 
است که در حوادث سخت حضور دارند. در حادثه 
متروپل هم تیم های سحر سراغ امدادگران و حتی 
آتش نشان ها و تیم های اورژانس که در محل حادثه 
مشغول انجام ماموریت بودند، می رفتند. این تیم ها 
به دلیل مواجهه مستقیم با صحنه های دردناک و تلخ و 
تکان دهنده، ممکن است شوک و ناراحتی های زیادی 
را تجربه کنند. برای همین مشاوران تخصصی در این 
حوزه نزدیک آنها هستند تا به حل بحران های روحی 

آنها در زمان حادثه کمک کنند.«
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